
 
Provincia di Bari 

 
 
 
 
 

 
 

SPORTELLO UNICO 
 

 
  COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione patrocinio e contributo alla Lega Nazionale del Cane per 
la 9^ edizione della “Festa del Bastardino”. Importo € 240,00 IVA compresa 

 
 
 
 
Responsabile del Procedimento : dott.ssa Vincenza Cocozza 
 
 
Iscritta al n 130  del  Registro delle Determinazioni 
Generale n. 1715 
Assunta in data in data 19/9/05 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
                                                                                 
                                        
 



IL RESPONSABILE S.U.A.P. 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Territorio 

 
 
PREMESSO che con nota pervenuta in data 06/09/05 e registrata al n. 41593 di protocollo, il 

Presidente della Lega Nazionale per la Difesa del Cane , ha comunicato di aver organizzato la 

“Festa del Bastardino” per il giorno 2 ottobre 2005, ed a tal fine ha chiesto il patrocinio 

dell’Amministrazione, la concessione all’uso di Piazza Alcide de Gasperi, il transennamento, ed un 

contributo sulle spese da sostenersi per la fornitura di manifesti murali; 

 

RILEVATO che l’iniziativa intrapresa dalla citata associazione, già giunta alla nona edizione, ha lo 

scopo di favorire l’adozione dei cani custoditi nel canile municipale e sensibilizzare la cittadinanza 

contro l’abbandono dei cani; 

 
RITENUTO alla luce delle su esposte motivazioni, dover accogliere la richiesta di patrocinio e 

contributo presentata dalla locale Lega Nazionale del Cane e, per l’effetto disporre la erogazione del 

contributo di € 240,00 IVA compresa, per spese di tipografia dei manifesti murali; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità resi positivamente dal Responsabile SUAP e dal Capo Settore 
Finanze, ai sensi del 1° comma dell’art.49 del Decreto Lg.vo n.267 del 18.08.2000 
 

Visti ed applicati: 

-il Regolamento dei contratti dei Comuni, art.44 (comm.straord.n.199/2001); 

-il Regolamento di contabilità, art.31 e 32 della delibera C.C. n.73/97; 

- lo Statuto Comunale 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U. n. 267/2000, giusta atto di delega rilasciato dal Capo Settore Territorio in data 

21.03.2003, prot. n.13292; 

 

 

 

 

 
 



DETERMINA 

 

1. Accogliere, per le ragioni in narrativa, la richiesta di patrocinio presentata dalla Lega 

Nazionale del Cane per la “Festa del Bastardino” che si terrà il 2 ottobre 2005, e, per 

l’effetto disporre l’erogazione del contributo di € 240,00 IVA compresa, per spese di 

tipografia dei manifesti murali; 

2. Autorizzare la suddetta associazione ad utilizzare Piazza Alcide De Gasperi che 

contestualmente si provvederà a transennare.  

3. Approvare per le ragioni in narrativa la spesa di € 240,00 IVA compresa. 

4. Impegnare la somma complessiva di € 240,00 IVA compresa sul Cap. 28610 “Interventi ed 

iniziative per la tutela Ambientale del Bilancio 2005. 

5. Provvedere alla liquidazione della spesa di € 240,00IVA compesa, senza ulteriori formalità, 

su presentazione della fattura da presentarsi da parte della tipografia incaricata della stampa 

dei manifesti.  
6. Trasmettere il presente atto all’Associazione Interessata, all’Ufficio di Ragioneria e a 

comando di P.M.. 

7. Designare responsabile del procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza 

 

 

  

 
 

  



 


